

Bezpieczniej na drogach



Soltyś wsi Krystyna Madera sprawdza ostateczny wynik prac

Mieszkańcy Szymiszowa mogą westchnąć z niejaką ulgą: wreszcie jest chodnik przy Ligonia! Prawdziwie pełne westchnienie usłyszymy dopiero w przyszłym roku, kiedy cała inwestycja zostanie zakończona, a do tego brakuje jeszcze... 310 metrów. Już ułożono ponad pół kilometra nowego chodnika. To pierwszy etap prac - przewidziany na ten rok - którego odbiór nastąpi 12 października. Wspólnie, i w równych częściach, sfinansowały to zadanie

dwa samorzady – powiat i gmina Strzelce Opolskie. Wartość robót wyniosła 175 tys. zł, a obejmowała nie tylko ułożenie nowego chodnika, ale również odwodnienie drogi i wybudowanie parkingu, wraz z oznaczonymi miejscami na parkowanie samochodów przed kościołem.

Kolejny, a wspomniany wcześniej, etap prac przewidziany na rok przyszły będzie kosztował 128 tysięcy zł.



Nowa nawierzchnia i koniec narzekania kierowców

Na odcinku drogi powiatowej między Leśnicą a Zdzieszowicami zlorzczenia kierowców sypały się jedne za drugimi. Na tym się nie kończyło. – Właściwie nie było dnia, kiedy byśmy w naszym wydziale nie odbierali telefonów z interwencjami – mówi Andrzej Ful z wydziału dróg w strzeleckim starostwie – ale trzeba przyznać, że stan jezdni był fatalny. Oczywiście wpływ na to ma natężenie ruchu, a ten odcinek jest jednym z najruchliwszych na terenie naszego powiatu. Ostatnie pomiary wskazały, że w ciągu doby przejeżdża tędy ponad 3 tysiące samochodów. Nawierzchnia wymagała naprawy i zostało to zrobione.

W ramach inwestycji wieloletniej, a taką właśnie jest ciąg drogi nr 401, od 2003 r. jej kolejne odcinki są re-

montowane i to przy uzyskaniu dotacji z Ministerstwa Infrastruktury. W tym roku dotacja do zadania o wartości 228 tysięcy złotych ministerialna dotacja wyniosła 100 tysięcy.

Niedawno roboty drogowe zostały zakończone na odcinku o długości 1,2 km. Dzięki temu między Leśnicą a Zdzieszowicami jeździ się znacznie bezpieczniej.

To jednak nie koniec inwestycji. Jak wcześniej wspomniałem, podzielono ją na 4 etapy, a więc w przyszłym roku wyremontowany zostanie ostatni, najbardziej zniszczony, odcinek tej drogi – między Leśnicą i Lichynią. Podobnie jak przy poprzednich etapach – i na te prace będziemy się starać o dofinansowanie z Ministerstwa Infrastruktury.

III Powiatowy Konkurs Wiedzy o Samorządzie

Już po raz trzeci uczniowie szkół ponadgimnazjalnych powiatu strzeleckiego wzięli udział w finale powiatowym konkursu wiedzy o samorządzie terytorialnym, który tym razem miał miejsce 26 października w auli Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Strzelcach Opolskich. Konkurs zorganizowany został przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim. Wylonieni drogą eliminacji szkolnych uczniowie rozpoczęli zmagania od testu pisemnego. Po części pisemnej trzej najlepsi uczestnicy walczyli o zwycięstwo odpowiadając na pytania ustne oraz problemowe. Ostatecznie zwycięzcą indywidualnym została Judyta Paździor z Liceum Ogólnokształcącego w Strzelcach Opolskich, II i III miejsce przypadło



uczniom Liceum Ogólnokształcącego w Zawadzkiem: Andrzejowi Pruskiemu i Mateuszowi Gurazdowskiemu. Drużynowo najlepsi byli uczniowie z Liceum Ogólnokształcącego w Zawadzkiem wyprzedzając uczestni-

ków z Liceum Ogólnokształcącego w Strzelcach Opolskich, z Zespołu Szkół Zawodowych w Zawadzkiem oraz z Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich.

Dariusz Szczypura



„Potyczki z językiem polskim”

29 września 2005 r. w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich odbył się finał powiatowego konkursu dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Dwudziestu uczestników wylonionych wśród wszystkich uczniów szkół ponadgimnazjalnych powiatu strzeleckiego zmagalo się z dyktandem, testem językowym i korektą tekstu.

Gospodarzy (ZSZ nr 1) reprezentowali: J. Kraviec, R. Dombrowska, J. Włoka, M. Grabelus, B. Lechowicz; Zespół Szkół Ogólnokształcących w Strzelcach Op.: A. Rygiel, J. Placzek, I. Kajstura, A. Loskot; Liceum Ogólnokształcące w Zawadzkiem: J. Czupala, D. Żyłka, A. Gmus, M. Gurazdowski, T. Puzik; Zespół Szkół Zawodowych w Zawadzkiem: A. Szłapa, M. Ślawuta, D. Gwóźdź, A. Motyl, M. Placzek. Umiejętności językowe uczestników konkursu oceniała komisja w składzie: Beata Kasielska, Dorota Maćkula, Agnieszka Miksa i Ewa Lenart.

Pierwsze miejsce zajęła Izabela Kajstura z ZSO w Strzelcach Op., Mateusz Gurazdowski z LO w Zawadzkiem był drugi, a Teresa Prus z ZSO wywalczyła miejsce trzecie. Tylko jeden uczestnik konkursu, Tomasz Puzik z LO w Zawadzkiem, napisał bezbłędnie dyktando, ale w ostatecznej klasyfikacji zajął miejsce szóste. Drużynowo najwięcej punktów uzyskali uczniowie z ZSO w Strzelcach Opolskich.

Organizatorem konkursu było Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim, które od początku swej działalności wspiera inicjatywy związane z propagowaniem kultury języka polskiego. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i pióra lub długopisy, a laureaci pięciu pierwszych miejsc także encyklopedie bądź słowniki.

Beata Kasielska



XV BIEG PAMIĘCI NARODOWEJ W LEŚNICY



Zwiedzanie Muzeum

Tradycyjnie już, uczniowie wszystkich klas Zasadniczej Szkoły Zawodowej przy SOSW w Leśnicy, na kilka dni przed uroczystością Wszystkich Świętych i Dniem Niepodległości, uczestniczą w Biegu Pamięci Narodowej.

Również w tym roku 26 października po raz 15 odbyła się ta impreza. Przygotowana ona została przez dyrekcję oraz nauczycieli szkoły zawodowej. Trasa biegu wiodła z

budynku szkoły poprzez Urząd Miasta i Gminy w Leśnicy, ementarz, kapliczkę kalwaryjską, Muzeum Czynu Powstańczego, z powrotem do szkoły, a właściwie szkolnego ogrodu. Na trasie znajdowały się punkty kontrolne, na których młodzież musiała się wykazać wiedzą z różnych dziedzin oraz sprawnością fizyczną.

Aby wyznaczony odcinek uczniowie mogli pokonać bezpiecznie, na pierwszym punkcie kontrol-

nym, który znajdował się w budynku szkoły, zaprezentowali znajomość przepisów ruchu drogowego. Następnie kolejno klasami udali się na trasę biegu, gdzie na punktach kontrolnych czekały na nich zadania do wykonania. Próba sprawnościowa wymagała od wszystkich umiejętności rzućcia do celu. W ramach prac społecznych uczniowie posprzątali ementarz w Leśnicy, grabiąc liście oraz zbierając śmieci, aby na uroczystości Wszystkich Świętych ementarz był odpowiednio przygotowany. Na kolejnych punktach kontrolnych młodzież odpowiadała na pytania dotyczące Opolszczyzny i Leśnicy, powstania śląskich oraz ekologii i ochrony przyrody. Każda grupa odwiedziła również Muzeum Czynu Powstańczego, w którym uczniowie mogli obejrzeć materiały ukazujące walkę o narodowe wyzwolenie Górnego Śląska, od schyłku XIX wieku po okres plebiscytu i powstania śląskich.

Zarówno nauczyciele, jak i uczniowie rozstali się w atmosferze rozumienia z jednej strony, ale zadumy i refleksji nad istotą nadchodzących świąt z drugiej. Pamięć o naszych bohaterach narodowych, ale także o zwykłych ludziach, w jakiś sposób nam bliższych, pozostanie w nas.

D. Kolender

UWAGA ORGANIZACJE POZARZĄDOWE!!!

9 listopada br. o godz. 14:00 w sali narad Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich przy ul. Jordanańskiej 2 (II p.) odbędą się konsultacje dotyczące „Programu współpracy powiatu strzeleckiego z organizacjami pozarządowymi w roku 2006”.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY NA SPOTKANIE!!!